Ay

@ &
sSUs ? PREFEITURA DE
Secretaria Municipal da Saude SAO PAULO

SAUDE

) Coordenadoria de Parcerias e Contratacdo de Servigos de Saude
Publicado no D.C.C

pid KN 2L pag. 24 TERMO ADITIVO N° 124/2022
DO CONTRATO DE GESTAO N° R011/2015 — SMS/NTCSS

PROCESSO N°: 2014-0.321.768-4

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE

CONTRATADA: CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUGAO DE AGOES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL
DAS SUPERVISOES TECNICAS DE SAUDE CID. TIRADENTES,
GUAIANASES E ITAQUERA.

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovagéo do Plano de Trabalho para a contratagéo de Testes RT
PCR COVID, para o periodo de 01/06/2022 A 31/07/2022,

VALOR: R$ 447.500,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais)

A PRIZFEITURA DE SAO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63,
— Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por NILZA
MARIA PIASS!I BERTELLI, portadora da cédula de identidade RG n°8.314.869-3, inscrita no
CPF/MF sob n°010.279.868-03, Coordenadora Regional de Saude, e de outro lado, a CASA DE
SAUDE SANTA MARCELINA, qualificada como Organizagdo Social, no municipio de S&o Paulo nos
autos do processo administrativo n° 2006-0.149.281 (Certificado de Qualificagdo n® 001), com CNPJ/MF
n° 60.742.616/0001-60, e inscrito no CREMESP sob n° 03137, com enderego & Rua Santa Marcelina n°
177, Itaquera, CEP 08270-070 S&o Paulo, neste ato representada por sua Diretora Presidente, Ir.
ROSANE GHEDIN, enfermeira portadora da cédula de identidade RG n°® 19.838.222 SSP/SP, inscrita
no CPF/MF sob o n° 128.400.028-17, denominada CONTRATADA, tendo em vista o dispde a Lei
Federal n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n® 14.132, de 24 de janeiro de 2006, o
Decreto Municipal n° 52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no art. 24, inciso XXIV,
da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e o item 12.6 do contrato de gestdo, RESOLVEM
celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTAO N° R011/2015-SMS/NTCSS, na

conformidade das seguintes clausulas:
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CLAUSULA PRIMEIRA
1.1, Fica estabelecido para o periodo de 01/06/2022 a 31/07/2022 o valor total de R$ 447.500,00

(quatrocentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais), a titulo de custeio para a contratagao de
testes RT PCR COVID.

O pagamento das despesas sera realizado conforme o seguinte Cronograma de Desembolso:

jun/22 julr22 TOTAL
CLSTEIO R$ 220.100,00 RS 227.400,00 R$ 447.500,00

1.2. As despesas descritas serdo custeadas com saldo existente em conta da OSS, proveniente do

Plano de contingenciamento COVID.

1.3 Sera contratado os testes PCR RT COVID para as Unidades Basicas com ou sem ESF, Hospitais
Dia, AMA Especialidades, AMA, Pronto Atendimento e UPA, sendo 2.201 exames para junho/2022 (30
dias) e 2.274 exames para julho/2022 (31 dias), no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada exame,

conforme detalhado no Oficio 1003/2022 Coordenagao APS/Controladoria, anexo a este termo.
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CLAUSULA SEGUNDA
2.1 — Permanecem inalteradas as demais clausulas do CONTRATO DE GESTAO N° R011/2015

SMS/NTCSS.
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E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 03 (trés) vias de igual teor, que lido e

achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

S3o Paulo, 22 de Qca:ﬁfe de 0>

Ir. Rosang Ghedin
RG: 19.838.222-4

CPF: 128.400.028-1 7
@ora Presidente

NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
EESTE

Testemunhas:

—

Ir. ROSANE GHEDIN
CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA
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ANEXO | - PLANO ORGAMENTARIO DE CUSTEIO E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

PLANO ORCAMENTARIO DE CUSTEIO - CONSOLIDADO DE 2022

CONTRATO DE GESTAO N°

RASTS 11

SUPERVISOES | ITAQUERA, GUAIANASES E CIDADE TIRADENTES
PLANO EMERGENCIAL COVID - PCR
Grupo de despesas jun-22 jul-22 Valor Total
01. - PESSOAL E REFLEXOS 0,00 0,00 0,00
02. - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00
03. - MATERIAL DE CONSUMO ASSISTENCIAL 0,00 0,00 0,00
04. - SERVICOS DE TERCEIROS 220.100,00 227.400,00 447.500,00
05. - MANUTENCAO 0,00 0,00 0,00
06. - OBRAS - INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
07. - EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
08. - LOCACAO 0,00 0,00 0,00
09. - DESPESAS DIVERSAS 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DE CUSTEIO 220.100,00 | 227.400,00 447.500,00
PLANO ORCAMENTARIO DE INVESTIMENTO - CONSOLIDADO DE 2022

Grupo de despesas jun-22 jul-22 Valor Total
06. - OBRAS - INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
07. - EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DE INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00
TOTAL GERAL DE CUSTEIO E INVESTIMENTOS 220.100,00 | 227.400,00 447.500,00




Secretaria Municipal da Saude
Coordenadoria de Parcerias e Contratacao de Servicos de Saude

sus o

ANEXO Il - PLANO ORGAMENTARIO DE CUSTEIO - RESUMO MENSAL POR UNIDADE

Centro de Custos

Contrato

6394558 - AMA ESPEC ITAQUERA AMA-E - Ama Especialidades STS Itaquera RASTS 11 6.100,00  6.304,55 12.404,55
AMA - Atendimento

6135978 - AMA PRES JUSCELINO KUBITSCHEK | MédicoAmbulatorial STS Guaianases RASTS 11 2.868,75  2.962,50 5.831,25
3738663 - UBS FAZENDA DO CARMO EAB - Equipe de Atengdo Basica STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67  2.753,33 5.420,00
4050142 - UBS JOSE BONIFACIO 1l EAB - Equipe de Atengdo Basica STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
2069040 - PA GLORIA RODRIGUES

SANTOSBONFIM PA - Pronto Atendimento STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67  2.753,33 5.420,00
6408168 - UBS AGUIA DE HAIA EAB - Equipe de Atengdo Bésica STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
2786788 - UBS BARRO BRANCO ESF - Estratégia Satde da Famflia | STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67  2.753,33 5.420,00
4050347 - UBS CARLOS GENTILE DE MELO ESF - Estratégia Saude da Familia | STS Tiradentes RASTS11  2.666,67  2.753,33 5.420,00
4050177 - UBS CASTRO ALVES ESF - Estratégia Saude da Familia | STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67 2.753,33 5.420,00
2786907 - UBS CID LIDER | ESF - Estratégia Saude da Familia STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
2774771 - UBS CID TIRADENTES | EAB - Equipe de Atengdo Bésica STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67  2.753,33 5.420,00
2786974 - UBS DOM ANGELICO ESF - Estratégia Sa'tjde da Familia STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67 2.753,33 5.420,00
2787059 - UBS FERROVIARIOS ESF - Estratégia Satide da Familia STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67 2.753,33 5.420,00
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2787075 - UBS GLEBA DO PESSEGO
3121135 - UBS GRAFICOS

2787083 - UBS GUAIANASES |
4050010 - UBS GUAIANASES 11
3661660 - UBS INACIO MONTEIRO
2787202 - UBS JD AURORA
3016935 - UBS JD BANDEIRANTES
4050088 - UBS ID BRASILIA
2774798 - UBS JD COPA

2787377 - UBS JD ETELVINA
2787385 - UBS ID FANGANIELLO
2787431 - UBS JD HELIAN

2752271 - UBS JD ITAPEMA
2787717 - UB5 JD ROBRU GUAIANASES
2086808 - UBS JD STA MARIA

4050312 - UBS 1D SAO CARLOS

Secretaria Municipal da Salde

Coordenadoria de Parcerias e Contratacao de Servicos de Saude

ESF - Estratégia Saude da Familia
ESF - Estratégia Sadde da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Bésica
EAB - Equipe de Atengdo Basica
ESF - Estratégia Satude da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Basica
ESF - Estratégia Satde da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Bésica
ESF - Estratégia Saude da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Bésica
ESF - Estratégia Saide da Familia
ESF - Estratégia Satde da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Bdsica
EAB - Equipe de Ateng¢io Basica
ESF - Estratégia Satde da Familia

EAB - Equipe de Atengio Basica

STS Itaquera

STS Tiradentes

STS Guaianases

STS Guaianases

STS Tiradentes

STS Guaianases

STS Guaianases

STS Itaquera

STS Itaquera

STS Guaianases

5TS Guaianases

STS Itaquera

STS Itaquera

STS Guaianases

STS Itaquera

STS Guaianases

RAST5 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

6.100,00
2.666,67
2.868,75
2.868,75
2.666,67
2.868,75
2.868,75
6.100,00
6.100,00
2.868,75
2.868,75
6.100,00
6.100,00
2.868,75
6.100,00

2.868,75

6.304,55
2.753,33
2.962,50
2.962,50
2.753,33
2.962,50
2.962,50
6.304,55
6.304,55
2.962,50
2.962,50
6.304,55
6.304,55
2.962,50
6.304,55

2.962,50
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12.404,55
5.420,00
5.831,25
5.831,25
5.420,00
5.831,25
5.831,25
12.404,55
12.404,55
5.831,25
5.831,25
12.404,55
12.404,55
5.831,25

12.404,55

5.831,25
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4049942 - UBS JO SAO PEDRO

4050045 - UBS ID SOARES

2787954 - UBS JD VITORIA

2026996 - UBS JOSE BONIFACIO |

9618694 - UBS NASCER DO SOL

4050134 - UBS JD NSA SRA DO CARMO
2788179 - UBS PARADA XV DE NOVEMBRO
3002926 - UBS PREF CELSO AUGUSTO DANIEL
4049969 - UBS PREF PRESTES MAIA
2766019 - UBS PRIMEIRO DE OUTUBRO
2027305 - UBS PROFETA JEREMIAS
2788624 - UBS STA LUZIA

2787865 - UBS JD STA TEREZINHA
3004341 - UBS STO ESTEVAO

2788772 - UBS VL CARMOSINA

2788780 - UBS VL CHABILANDIA
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EAB - Equipe de Atencdo Bésica
ESF - Estratégia Satide da Familia
ESF - Estratégia Saide da Familia
EAB - Equipe de Ateng¢3o Bésica
EAB - Equipe de Atengdo Bésica
ESF - Estratégia Saide da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Bdsica
ESF - Estratégia Satide da Familia
EAB - Equipe de Atenc¢3o Basica
ESF - Estratégia Salde da Familia
ESF - Estratégia Satde da Famﬂia
ESF - Estratégia Saude da Familia
ESF - Estratégia Sadde da Familia
ESF - Estratégia Sadde da Familia
EAB - Equipe de Atengdo Basica

EAB - Equipe de Atengdo Bésica

STS Itaquera

STS Guaianases

STS Tiradentes

STS Itaquera

STS Tiradentes

STS Itaquera

STS Itaquera

STS Guaianases

STS Tiradentes

STS Gualanases

STS Tiradentes

STS Guaianases

STS Itaquera

STS Itaquera

STS Itaquera

STS Gualanases

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

RASTS 11

6.100,00
2.868,75
2.666,67
6.100,00
2.666,67
6.100,00
6.100,00
2.868,75
2.666,67
2.868,75
2.666,67
2.868,75
6.100,00
6.100,00
6.100,00

2.868,75

6.304,55
2.962,50
2.753,33
6.304,55
2.753,33
6.304,55
6.304,55
2.962,50
2.753,33
2.962,50
2.753,33
2.962,50
6.304,55
6.304,55
6.304,55

2.962,50
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12.404,55
5.831,25
5.420,00
12.404,55
5.420,00
12.404,55
12.404,55
5.831,25
5.420,00
5.831,25
5.420,00
5.831,25
12.404,55
12.404,55

12.404,55

5.831,25



SUs +

Secretaria Municipal da Satde

Coordenadoria de Parcerias e Contratacao de Servigcos de Sadde

.

PREFEITURA DE

sauot

2789310 - UBS VL COSMOPOLITA ESF - Estratégia Satde da Familia STS Guaianases RASTS 11 2.868,75 2.962,50 5.831,25
4050126 - UBS VL RAMOS ESF - Estratégia Saude da Famllia STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
4050215 - UBS VL SANTANA UBS Mista STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
9051422 - UPA 26 DE AGOSTO ITAQUERA UPA - Unidade de Pronto Atendimento | STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
2069032 - UPA JULIO TUPY UPA - Unidade de Pronto Atendimento | STS Guaianases RASTS 11 2.868,75 2.962,50 5.831,25
URSI - Unidade de Referéncia a Saude

9460551 - URSI UBS CONJ AE CARVALHO do Idoso STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
4049950 - UBS JOSE BONIFACIO II EAB - Equipe de Atengdo Basica STS Itaquera RASTS 11 6.100,00 6.304,55 12.404,55
0812226 - UPA CIDADE TIRADENTES UPA - Unidade de Pronto Atendimento | STS Tiradentes RASTS 11 2.666,67 2.753,33 5.420,00
TOTAL 220.100,00 227.400,00 447.500,00
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